



Landsbygds- och infrastrukturdepartementet

li.remissvar@regeringskansliet.se

Remiss – rapporten *Statens ansvar för det svenska flyg- platssystemet – För tillgänglighet och beredskap* (Ds 2023:3)

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet har gett Storumans kommun tillfälle att inkomma med sina synpunkter över rubricerad rapport.

I Storumans kommun saknas alternativ till flyget och det konkurrerar inte med andra transportslag. Med flyg är restiden till huvudstaden cirka 1h, med buss till Umeå och tåg vidare till Stockholm är restiden 9,35h. Vi är en avlång kommun, för att ta sig från vår huvudort till vår fjälldestination Hemavan/Tärnaby, där kommunflygplatsen ligger, tar det nästan 2h i bil.

Hemavan är ett starkt varumärke och har en växande turistnäring, kommunen har som exempel nyligen invigt teknisk infrastruktur dimensionerad för 20 000 personekvivalenter i den lilla fjällorten. Destinationen är av regional betydelse med en icke obetydlig mängd flygresande. Stora satsningar görs därtill på energiinfrastruktur och flera statliga projekt bedrivs som har bäring på den gröna omställningen. I vår kommun är det vindkraft, vattenkraft och energilagring. All kollektivtrafik är trots detta olönsamt på landsbygd, men de utgör en ryggrad i det offentliga serviceåtagandet för att kunna bedriva nämnda verksamheter. Mot den bakgrunden följer nedan kommunens synpunkter kopplat till flyget.

För Storumans kommun är betydelsen av driftstöd och underskottstäckning till de icke statliga flygplatserna som omfattas av allmän trafikplikt av central betydelse. Den statliga underskottstäckningen bör uppgå till 100% för att upprätthålla denna service långsiktigt. Det är därför mycket positivt och på tiden att ersättningsnivåerna föreslås indexregleras.

2023-05-23

Vi avstyrker förslaget att privatisera delar av Swedavias verksamhet, exempelvis Arlanda flygplats, då det innebär en uppenbar risk att de upphandlade tillgänglighetsfrämjande linjerna blir styvmoderligt behandlade visavi de kommersiella flyglinjerna.

Ulrik Dahlgren
Kommunstyrelsens ordförande

Ulf Vidman
Kommunstyrelsens v. ordförande

Beslutsinstans: Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-05-16 § 76

Handläggning: Stabschef Jimmy Lindberg